
CITTA’ DI PIOVE DI SACCO
Provincia di Padova

Determinazione SETTORE VI - TECNICO - ED. PUBBLICA - PATRIMONIO n. 1132 del 19-09-2023  - COMUNE PIOVE DI 
SACCO

COPIA

SETTORE VI - TECNICO - ED. PUBBLICA - PATRIMONIO
Ufficio: AREA LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE N. 1132
del 19-09-2023

Reg. Settore 379

Oggetto: ACCETTAZIONE INDENNIZZO A TITOLO DI SALDO PER 
DANNI CONSEGUENTI AL DANNEGGIAMENTO ALLA 
BARRIERA DEL PONTICELLO SITUATA IN VIA CONVENTO   
SINISTRO 731/2022

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
PREMESSO che:
I. in data 12/11/2022 a seguito di sinistro stradale che ha visto coinvolto l'autoveicolo targato 

EB320WH, veniva danneggiata la barriera del ponticello situato in Via Convento;
II. con comunicazione ns. prot. n. 52318/2022 è stata fatta istanza per l'apertura del sinistro alla MAG 

SPA; 

ACCERTATO che la GENERALI ASSICURAZIONI ha provveduto ad effettuare un versamento, a titolo 
di saldo per la rifusione dei danni in parola, per un importo complessivo di euro 820,00 che il Responsabile 
del Procedimento ritiene congruo per la chiusura della posizione;

VISTO che si necessita, pertanto, provvedere all’accettazione dell’indennizzo formulato da GENERALI 
ASSICURAZIONI per un importo complessivo di euro 820,00 (iva compresa) a saldo del sinistro rep. n. 
731/2022;

RICHIAMATI:
 il decreto del Sindaco n. 24 del 30/12/2021 con il quale viene rinnovata di anni 2, a far data dal 

01/01/2022 con scadenza al 31/12/2023 al geom. Sambin Freddy la nomina di Responsabile del 
Settore VI Tecnico - Edilizia Pubblica - Patrimonio ed incaricato per la relativa posizione 
organizzativa ai sensi dell'art. 17 del CCNL Funzioni Locali 2016/2018, sostituito in caso di assenza 
dal Responsabile del Settore I Dott. Leonardo Tromboni;

 l'atto prot. n. 4641 del 30/01/2023 avente ad oggetto la definizione ed organizzazione della 
microstruttura Settore VI Tecnico Edilizia Pubblica e Patrimonio con il quale e' stata conferita alla 
dott.ssa Valeria Tortora, la nomina di Responsabile del Procedimento del Servizio in oggetto che ha 
curato l'istruttoria del presente atto;

DATO ATTO che:
 sulla proposta della presente determinazione il responsabile del servizio interessato, esprime parere 

favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile come previsto dall’art. 147 bis del D.Lgs n. 
267/2000;

 il contenuto della presente determinazione corrisponde alle competenze che l’ordinamento assegna 
agli organi di gestione, ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000;



N. 1132

Determinazione SETTORE VI - TECNICO - ED. PUBBLICA - PATRIMONIO n. 1132 del 19-09-2023  - COMUNE PIOVE DI 
SACCO

ATTESO CHE:
• con delibera di C.C. n. 72 del 23/12/2022 è stato approvato il Bilancio di Previsione Annuale di 

competenza e di cassa per l'esercizio 2023 unitamente al Programma Triennale e all’Elenco Annuale 
dei lavori da realizzare nel triennio 2023-2025;

• con delibera di G.C. n. 1 del 10/01/2023 è stato approvato il PEG, il Piano dettagliato degli Obiettivi 
nonché il Piano della Performance del triennio 2023-2025;

• il Responsabile del Settore VI è quindi autorizzato ad adottare tutti i necessari atti finanziari, tecnici 
e amministrativi connessi agli obiettivi e alle dotazioni assegnate al Servizio proponente;

VISTI  infine:
 il D.Lgs 18/04/2016, n. 50;
 gli art. 107, 147 bis, 151 comma 4, 183 e 191 del D.Lgs n. 267/2000;
 il D.Lgs 23 giugno 2011, n.118;
 il D.Lgs 14 marzo 2013 n. 33;

ACCERTATA la propria competenza in ordine all’adozione del presente provvedimento ai sensi del vigente 
Regolamento Comunale di Contabilità e dell’art. 107 del D.Lgs 267/2000;

cio' premesso e considerato,

DETERMINA

1. di accettare, a titolo di saldo, l’indennizzo formulato dalla GENERALI ASSICURAZIONI di euro 
820,00 tramite la Tesoreria Comunale della Intesa San Paolo S.p.A. a rifusione dei danni esposti 
nelle premesse; 

2. di dare atto che si ritiene conclusa la pratica sinistro repertorio  n. 731/2022;

3. di dare atto che la somma di euro 820,00 sarà introitata al cap. 31382 “introiti e rimborsi 
assicurazioni diverse”.

Il responsabile del procedimento con la sottoscrizione, dichiara la correttezza e completezza 
istruttoria del presente atto.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Settore

Tortora Valeria F.to Sambin Freddy



N. 1132

Determinazione SETTORE VI - TECNICO - ED. PUBBLICA - PATRIMONIO n. 1132 del 19-09-2023  - COMUNE PIOVE DI 
SACCO

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto 
esecutivo in data 21-09-2023.

*per la motivazione indicata con nota:

Accertamento N.   431 del 21-09-2023  a Competenza   CIG 

5° livello 3.05.01.01.002 Indennizzi di assicurazione su beni mobili

Capitolo      31382 Articolo       INTROITI E RIMBORSI ASSICURAZIONI DIVERSE PER SINISTRI (CAP.19390)
Causale ACCETTAZIONE INDENNIZZO A TITOLO DI SALDO PER DANNI CONSEGUENTI AL 

DANNEGGIAMENTO ALLA BARRIERA DEL PONTICELLO SITUATA IN VIA CONVENTO   
SINISTRO 731/2022

Importo  2023 €. 820,00

Beneficiario      1890   GENERALI-ASSIC.GENERALI SPA

Il Responsabile
F.to  Penzo Barbara


